



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015 № 728

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Показатели (индикаторы) Государственной программы»:

в абзаце сорок шестом слова «на получение субсидий» заменить словами «на возмещение понесенных ими расходов»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «160 032 546,905*» заменить суммой «159 305 020,889*»;

001915

в абзаце третьем сумму «14 654 347,947*» заменить суммой «14 290 584,939*»;

в абзаце четвертом сумму «16 846 425,941*» заменить суммой «16 482 662,933*»;

в примечании со знаком сноски «*» слова «в 2015 году в части, превышающей 14 290 584,939 тыс. рублей,» исключить;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «160 032 546,905» заменить суммой «159 305 020,889»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 14 290 584,939 тыс. рублей (из них неосвоенные средства 2014 года в сумме 1 361 341,302 тыс. рублей), в том числе за счет средств из федерального бюджета в сумме 1 855 837,09 тыс. рублей, из них поступивших в областной бюджет в 2014 году и используемых в 2015 году на те же цели в сумме 421 155,79 тыс. рублей;»;

в абзаце пятом сумму «16 846 425,941» заменить суммой «16 482 662,933»;

в абзаце восьмом сумму «18 535 609,330» заменить суммой «17 808 083,314», слова «из них планируемых 727 526,016 тыс. рублей,» исключить;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление средств областного бюджета транспортным организациям в целях возмещения понесенных ими расходов на оказание услуг по перевозке отдельных категорий граждан по единым социальным проездным билетам и (или) социальным картам жителя Самарской области;»;

в подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

в разделе «Показатели (индикаторы) Подпрограммы»:

в абзаце семнадцатом слова «на получение субсидий» заменить словами «на возмещение понесенных ими расходов»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «8 781 578,09*» заменить суммой «8 054 052,074»;

в абзаце пятом сумму «2 136 841,808*» заменить суммой «1 773 078,800»;

в абзаце шестом сумму «1 811 653,008*» заменить суммой «1 447 890»;

примечание со знаком сноски «*» признать утратившим силу;

в тексте Подпрограммы:

в абзаце девятнадцатом подраздела «Автомобильный (автобусный) пассажирский транспорт» раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма» слово «субсидий» заменить словом «средств»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «8 781 578,09» заменить суммой «8 054 052,074»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 1 773 078,800 тыс. рублей;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2016 году – 1 447 890 тыс. рублей;»;

в абзаце двенадцатом цифры «, 2.1.6» исключить;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление средств областного бюджета транспортным организациям в целях возмещения понесенных ими расходов на оказание услуг по мероприятию, указанному в пункте 2.1.6 Перечня мероприятий Подпрограммы (приложение 1 к Подпрограмме);»;

в таблице 4:

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015 год (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «376 763,008**» заменить суммой «13 000», в графе «2016 год» сумму «363 763,008*» исключить, в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 125 399,585» заменить суммой «397 873,569»;

в строке «ИТОГО» в графе «2015 год (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «2 136 841,808 (110 000)» заменить суммами «1 773 078,800 (110 000)», в графе «2016 год» сумму «1 811 653,008» заменить суммой «1 447 890», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «8 781 578,09 (149 900)» заменить суммами «8 054 052,074 (149 900)»;

примечания со знаками сносок «*», «**» признать утратившими силу;

в пункте 9 раздела 8 «Комплексная оценка эффективности реализации Подпрограммы» слова «на получение субсидий» заменить словами «на возмещение понесенных ими расходов»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

в пункте 1.3.2 в графах «2015 (в том числе средства федерального бюджета)», «2016» суммы «363 763,008*» исключить, в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 112 399,585» заменить суммой «384 873,569»;

в пункте 2.1.6 в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слово «субсидий» заменить словами «средств областного бюджета»;

в пункте 2.1.8 в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «Предоставление субвенций на исполнение государственных полномочий по организации транспортного обслуживания**» заменить словами «Предоставление субвенций на исполнение государственных полномочий по организации транспортного обслуживания*»;

в строке «ИТОГО» в графе «2015 год (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «2 136 841,808 (110 000)» заменить суммами «1 773 078,800 (110 000)», в графе «2016» сумму «1 811 653,008» заменить суммой «1 447 890», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «8 781 578,09 (149 900)» заменить суммами «8 054 052,074 (149 900);

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«*Муниципальные образования реализуют переданные им отдельные государственные полномочия Самарской области по организации регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам в части регулярных перевозок на садово-дачные массивы в соответствии с Законом Самарской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации транспортного обслуживания населения на территории Самарской области.»;

примечание со знаком сноски «**» признать утратившим силу;

в приложении 5 к Подпрограмме в пункте 13 слово «субсидий» заменить словами «средств областного бюджета»;

в приложении 7 к Подпрограмме:

в приложении к Порядку предоставления в 2014 – 2016 годах субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом в Приволжском федеральном округе:

в пункте 9 в графе «Всего» сумму «50 614» заменить суммой «52 103»;

в приложении 9 к Подпрограмме приложение к Порядку предоставления субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 6 к Государственной программе:

в таблице 1:

в пункте 5 в графе «2013–2022» цифры «1188,57» заменить цифрами «1220,013», в графе «2015 (прогноз)» цифры «70,37» заменить цифрами «101,813», в графе «2023–2025 (прогноз)» цифры «457,39» заменить цифрами «425,947»;

в таблице 2:

в пункте 23 в графе «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» слова «на получение субсидий» заменить словами «на возмещение понесенных ими расходов»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» приложения 7 к Государственной программе:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2015» сумму «2 136 841,808» заменить суммой «1 773 078,800», в графе «2016» сумму «1 811 653,008» заменить суммой «1 447 890», в графе «Всего» сумму «8 781 578,09» заменить суммой «8 054 052,074»;

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015» сумму «376 763,008²» заменить суммой «13 000», в графе «2016» сумму «363 763,008³» исключить, в графе «Всего» сумму «1 125 399,585» заменить суммой «397 873,569»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2015» сумму «14 654 347,947» заменить суммой «14 290 584,939», в графе «2016» сумму «16 846 425,941» заменить суммой «16 482 662,933», в графе «Всего» сумму «160 032 546,905¹» заменить суммой «159 305 020,889¹»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2015» сумму «3 206 723,159» заменить суммой «2 842 960,151», в графе «2016» сумму «2 810 266,852» заменить суммой «2 446 503,844», в графе «Всего» сумму «18 535 609,330» заменить суммой «17 808 083,314»;

в строке «Министерство имущественных отношений Самарской области» в графе «2015» сумму «376 763,008²» заменить суммой «13 000», в графе «2016» сумму «363 763,008³» исключить, в графе «Всего» сумму «1 125 399,585» заменить суммой «397 873,569»;

примечания со знаками сносок «2», «3» признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 12.11.2015 № 428

ПЕРЕЧЕНЬ
маршрутов внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом
между Самарской областью и субъектами Российской Федерации

№ п/п	Маршруты воздушных перевозок		Протяжен- ность маршрута, км	Предельная величина специально- го тарифа, рублей	Предельный размер субсидии, предоставляемой авиаперевозчику на один рейс в одном направлении, рублей			Предельное значение комплексного показателя эффективности, рублей/пассажиро- километров
	пункт отправления (назначения)	пункт назначения (отправления)			всего	в том числе		
						субсидия, предостав- ляемая из федерального бюджета	субсидия, предостав- ляемая из бюджета Самарской области	
1.	Самара	Екатеринбург	826	8470	192510	96255	96255	12,7
2.	Самара	Минеральные Воды	1293	10883	274748	137374	137374	11,8
3.	Самара	Краснодар	1314	10883	274748	137374	137374	11,8